ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v phê duyệt dự toán kinh phí

tham gia Liên hoan “Mỗi sản

phẩm OCOP là một câu chuyện

kể” và không gian du lịch cộng

đồng nông nghiệp, nông thôn

năm 2024 của Phòng Văn hoá

và Thông tin thị xã

Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:    Phòng Văn hoá và Thông tin thị xã.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 624/KHPH-SVHTTDL-SNNPTNT-UBND

ngày 28/3/2024 giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh và UBND huyện Nghĩa Hành về tổ chức Liên hoan “Mỗi

sản phẩm OCOP là một câu chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng nông

nghiệp, nông thôn năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 03/5/2024 của UBND thị xã Đức

Phổ tham gia Liên hoan “Mỗi sản phẩm OCOP là một câu chuyện kể” và không

gian du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá và Thông tin thị xã tại Tờ trình số 10/TTr-

VHTT ngày 03/5/2024 về việc phê duyệt dự toán kinh phí tham gia Liên hoan

“Mỗi sản phẩm OCOP là một câu chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng

nông nghiệp, nông thôn năm 2024 và đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị

xã tại Công văn số 336/PTC ngày 03/5/2024;

Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất dự toán kinh phí tham gia Liên hoan

“Mỗi sản phẩm OCOP là một câu chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng

nông nghiệp, nông thôn năm 2024 của Phòng Văn hoá và Thông tin thị xã với nội

dung cụ thể như sau:

1.  Tổng kinh phí : 48.000.000 đồng

- Chi trang trí trại  : 11.950.000 đồng

- Chi mua nguyên vật liệu, dụng cụ phục vụ

phần thi ẩm thực
: 3.000.000 đồng

- Chi viết kịch bản, nhạc, thuê đạo diễn   : 10.500.000 đồng

- Chi trang phục, hoá trang : 1.760.000 đồng

- Chi bồi dưỡng luyện tập  : 6.400.000 đồng

2

- Chi nước uống  : 640.000 đồng

- Chi hỗ trợ tiền ăn  : 5.400.000 đồng

- Chi hỗ trợ tiền phòng nghỉ  : 5.350.000 đồng

- Chi thuê xe  : 3.000.000 đồng

2. Mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung, mức chi theo qui định hiện hành của Nhà nước. Khi

chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

3. Nguồn kinh phí:

- Kinh phí hỗ trợ của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh: 3 triệu đồng.

- Kinh phí ngân sách thị xã và nguồn xã hội hoá khác (nếu có): 45 triệu

đồng.

Đề nghị Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thị xã triển khai thực hiện

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- KBNN Đức Phổ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

 Bùi Văn Lý

		2024-05-04T15:31:35+0700

		2024-05-04T15:36:11+0700

		2024-05-04T15:36:11+0700

		2024-05-04T15:36:11+0700